
Monitor Polski Nr ~4' 190 Poz. 110 -------------------
110 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 9 m a rca 195Y r. 

w sprawie ulg w podallm grun towym oraz w spłacauiu należności Państwo","ego Funduszu Ziemi z tytułu inwelilycji 
dolwnywaaych w gospodar,;lwach rolnych położonych na niektórych obszarach kraju . 

Na pods tawie art. 3 ust. 1 i urt. 35 dekretu z dnia 26 paź­
dziernika IYSO r. o zobow i ązaniacll podat.!(owych (Dz. U. 
Nr 49, poz. 45'2 ) oraz § 18 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia l (j fll a ja HlSb r. w sprawie okreś l eniu za~ud i trybu 
o ra.z orgunów wlaściwych do wydawania dec yzji o umarzaniu 
oraz udlie lalliu ulg w spłacaniu nale'i.ności przysługuj ących 

jednof; lkom bu dżetowym or.az pań stwowym instytucj om , 
Jlrzed.s i(~ biorslwolll i bankom (Dz. U , Nr 17, poz, 93) zarządza' 

s ię , co następuje: 
§ 1. Pour1Lnikom podJtku {lrunto wego, kló rzy w okresi e 

do dnia 31 grudnia 1961 r. na obszurze województw: kosza­
'liń s ki ego , ohztyóski ego (z wyji]lkiem powi ć.tów d ziałdowskie­
go i nowomiej5kiego). opolskiego, szczeci ll skiego, wrocław­
&kiego, zi e lonogórskiego i m. Wrocławia oraz p owiat.ów: e lc­
kiego. goldapski ego i oleckiego wojewódz twa bialostockiego, 
poyviatów: elbl ąskiego, gdańskiego , kwidzyńskie~Jo. lęborskie­

go, malborskiego, nowodworsko-gdaJ1skie go i szł.um s-kicgo 

or,lz m. Elbląga województwa gdCtJlsk ieg'o, pow ia tu trzcianec­
kiego i m. Piły województwa poznailskiego oraz powia tów 
leskiego i u s lrzycki ego oraz gromad: Gładyszów, Ropi ca Gór­
na, Snielnica, Uście Gorlickie i Wysowa powiatu gorlic­
k iego , gromad: Bi rcza, Kuźmina , Leszczawa Dolna', Lipa, No­
wosiólki Dydyń ski e, Olsza ny, Piątkowa ,i Su fcz yna powiatu 
przemyskiego oraz gromad : Bukowsko, Jaśli ska, Komańcza, 

Mokre, Mrzygłód, Odrzechowa, Posada Górna, Sieniawa, 
Szczawne, Tyrawa Wolo5ka', Wisłok Wielki i Załuż po­
wiatu sanockiego wojewódzlwa rzeszowsk iego dokonają 

inwestycji w postaci odbudowy, rozbudowy, budowy albo 
re montu budynków lub c-z:ęści budynków gospodarczych 
bądż mieszkalnych związanych 7. gospodarslw e m rolnym bądź 
w postaci założenia nowych sadów na powie rzchni co naj­
mnie j 1/ 4 ha gruntów, przyznaj e się ulgę w podatku grun­
towym w formie zaniechania ustalenia zobowiązania podat­
kow ego w zakresie lego podaLku na za sada ch określonych 

w n iniej szym zorz'I dzeniu. 
§ 2. 1. Ulg ~: .s tosuje s i ę wówczas , gdy wa rtość nabytych 

materiałów z funduszów podatnika wynosi na bwestycje bu­
dowlane oraz remonty co najmniej 4,000 zl, a "na założenie 

sadu - co najmniej 2,000 zł . Prezydia wojewódzkich rad na­
rodowych mogą - w zależności od warunków miejscowych­
obniżyć jedn olicie dla całego woj ewódz twa kwo ty określone 

w zdaniu popr-.wdzającym nie wi ~cej niż o ,25%. 
2. Do sllJny na'kładów inwestycyjnych (ust. 1) nie wli cza 

si(~ wartości własnej pra cy podatnika i kosztów robocizny 
obcej. 

3, Jeżeli p odatnik dokon>:l l inwestycji również 7. kredy­
t ów bankowych, wówczas l.tlgę stosuj e si t~ początkowo tylko 
z tytułu su my wyda tkowanej na inwe:; tycje z w łasnych fun­
d uszów podalni ka, natomi clst ulgę z tylułu nakładó w pocho­
dzących z kredytów bankowych stosuje siG w mia rę sp ła ty 

rut tych k redy tów, dokonywanej w termin ie okreś l onym 

w § 3 ust. 4. 
§ 3. 1. Wysokość ul gi w pos la ci zani echania uslal eniil 

z0bowićlZCInia podatkowego (§ 1) wy nosi 3'0"/0 kWOly wydat­
knwa nej na inw estyc je (§ 2 ust. 2), nie więcej j edn ak niż 

20,000 zł. 

2. Ulgę s tosuje s i ę w zasa dzie przy wymiarze podatku 
przypadającego za rok , w klórym inweslycj e zostaly ukoń­
czone. Jeżeli wniósek, o którym m owa w § 4, złożo ny zosta ł 
po dokonaniu wymi a ru podćll ku, wówczas ulgę stosuje się 

po u przednim wz nowien iu poslępowania podatkowe go. 
3. Wysokość ulgi Zn dany rok podatkowy nie' 1U0że byĆ' 

wiflksza niż 75% rocznego wymiaru podatk u. \ 

~. Jeże li kwo ta ulgi przek racza gr'1l1icę określoną vI' ust, 3, ' 
wówczas u'lg ę stosuje s i ę w ok resie do 10 la l. li c~ąc od roku 
ukoiJczenia inwestycji, z tym :i,e podobnie jak w pierwszym 
roku, tak i, w lalach n a stępnych, kwola ulgi za poszczególnY 
rok pod a tkowy nie może być większa niż 75% podatk u na­
l eżn ego Zi.l. dany rok. 

5. Jeżeli podu'i.nik posia da za l eglnści w podatku grunto­
wym z lal przed ukończeni em inwes lycji, wówczas ulgę slO­
suje i: i ę przede w szystkim w trybie umorzenia kwoty zale­
głości odpowiadającej części nakładów okreś l onych w ust.!. 

G. J eżeli ulga z tylułu inwes tycji (ust. 1) przek ra cza kwo­
tę ulgi, jaka lUr, że być udz ie lo na w poclatku gruntowy lll 
(u st. 3-5). wówczas ni ezależ nie od ulgi w pod a l'ku um a rza 
się podatnikowi część przypadającej od niego należności Pań­
s two wego Funduszu Zi emi w wysok05ci różnicy między kwO­
tą ulgi w podatku a kwoLą ulgi przysługującej mu z tytułu 

---i~vestycji, z tym jednak że łą czna ulga w podatku gnmto­
wym i na l eżnościach PaIistwowego Funduszu Zie mi ni e może 
przekraczać 20,000 z.}, Przep is niniej szego U ~lępll stosuje się 

odpowiednio do podatników calkow icie zwolnionych od po­
datku gruntowe go. * 4. 1. Osoby ubiegające się o ulgę (§ l) powinny z~o­
żyć odpowiedni wniosek do organu finan sowego właściw ego 

dla wymia ru podatku gruntowego w ciągu miesiąca po ukoń­
czeniu inwestycji. 

2. Do wniosku (ust. I) należy dołączyć: 
1) zatwierdzony plan i zezwolenie na dokonanie remontu, 

na odbudowę, rozbudowę lub budowę budynku lub czę­
ści budynku gospodarczego i mieszkalnego związanego 
z gospodars tw em rolnym, jeże'Ji plan bądź zezwolenie 
w myśl obowiązujących przepisów o budownictwie wy­
magane są dla tego rodzaju robót, 

2) z,lświadczenie właściwej władzy budowlanej bądź organu 
admin istracji pJezydium gromadzk ie j (mi e jskiej) rady na­
rodowej luh rady na.rodowej osiedla stwierdzające, że 

zostal dokonany remont budynku bądż że budynek . jest 
odbudowany, rozbudowany lub nowo wybudowany, ile 
procent wynosi odbudowa' lub rozbudowa , że budynek 
nadaj e s ię do użytkowania. oraz stwierdzające wysokość 
nakładów i zużycia materiałów obj ę tych rachunkami, 

3) oryginalne dowody (rach unki) stwierdzające wy,sokość 

poniesionych wydatków (nakładów) mate rinłowych, 
4) zaśw iadczenie właściwego bcnku lub in sty tucji kredyto­

w ej stwierdzające wys6kość udzielonego kredytu oraz 
termin i wysokość r a ty spłacon ej , j eżeli podalnik lub 
'wspólnie z nim gospodaruj ący członek rodziny korzystał 
z kredytu, bądź oświad czenie podatnika stwierdzające, 

że ani on, an i wspólnie z nim gospodarujący członek ro­
clziny ni e korzy.stał z kredytu bankowego lub insty tucji 
kredytowej. 
3, Do wniosku o przyznu ni e ulgi z tytułu założenia sa­

du podatnik powinien załclczyć - oprócz dowodów (rachun­
ków) na zaku p drzewek i p alików - zaświadcze !\i e właści­
w ego organu ad;ninistracji prezydium grol11ćlrl zkiej (m iejskiej) 
rady narodowej lub rady n arodowej os ied la s t w i e rdzające za­
łożen ie sucl u i jego powierzchnię. 

4, Or yginalne rachunk i, o których mowa w ust . 2, zwra­
ca s i ę pocl atnl1<owi z adnotacją na nich , że zostały wykorzy­
stan e przy rozpatrzell iu wniosku o 6u 1 9ę . ' 

§ 5. 1. Jeżeli p odatnik rozpoczął inwes t ycję (zg 'romaduł 

m a t.e !'ialy budow lane, przystąpił do budowy fun damentów 
itp, ). wówcz"\s ,- pr7ecl termin em ukończenia inw estyc ji -
może z l ożyc wnio.sek do organ u linansowe go o odroczenie 
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płatnośc i tej cz~ś ci pod atku gr untowe go b ądź n ależności Pall­
stwowe go Fund usz '.! Zie mi , jaka nie bGdzie s i ę od ni e go na­
l eżal a po przyz nan iu mu w przyszłośc i ulgi w związku z ukoń­
Czeni em inw estyc ji . Podal ni k powi ni e n poprzeć w ni'osek do ­
Wodami (ra cbun ka mi) oraz zaśw i adczenieITI wl aśc i wego orga ­
nu ac:rn in is t. racj i p I ez yel i\lln nroma dzk iej (mie jskiej ) rady na­
rodo wej lub rady nilrod owej os iedla , s tw ierdzaj'lcym rozp o­
Częcie inwest ycj i o wd r ~o .ści ok reś lon ej rachunkam i. 

2. Decyzja wyda na przez organ fin a nsówy w sp raw ie 
odroczenia p ł al Ll o ~ci [li St. l ) s t" no w i pod s t awę do odpowied­
niego zilwie 3zen ia postępowania egzek ucyjnego. 

§ 6. 1. UIOi jHzewi c1 z idne j niniejszym za rza:l zen iem ni e 
s tosuje s i ę , j eżp ]; !J0cl., lll i ! ~ p0 5id<!a zcd c' 910śc i· w poda tk u 
gll.mtowym lub r~a l e·i.l1cściClr:h Pa l',s lwow e go F,mdu szu Z ie m i, 
chy ba że zO';'lani! one w try bie uJ1lorzeJC ia (§ 3 ll St. 5 i 6) za­
liczone na poc/.ct u lgi . Ulg i nie slos uje s i ę także wtedy', gd y 
POdatn ik posiarIa za l eg!nś ci w do , lawach obowiązkowych , 

"IN o;Jlac ie el C':k l. ryfikacYlll Pj, w skla tl ce na rzecz Paós lwowe­
go Zakła du Ubezp;ecze r1 za obowi <!zkowe uix :/" pi eczenia ma-

I j ątkowe za równo z wy m ia rów Li f.żącyc h , jak i z lal daw­
nych , oraz ni e spl ilca w usla lo nych te rm inach ra t kredytów 
bankowych <: a ciąg lli (~ tych na inwestycje bu dow lan e i r e­
monty . 

2. Ulga będ z i e je dna k przyznana, j eże li podatnik uregu­
lUje w ymien ione i at e gl osci i przedsta wi na to organ ow i fi­
nansowemu odpowi edni e dowody (kwity) bądź gdy uzyska 

• dec yzje o spła c ie tych należności w ra ta ch i rat lych do­
trzymuje. 

§ 7. 1. Rolniczym spółdzielniom produkcyjnym poloio­
nym na obs'wrze wymienionym w § 1 ust. 1, które w okre~ ie 
do dnia.3l grudnia 1961 r. dokonaj ą inwestycji w postac i od­
bUdowy, rozbudowy, budowy albo remontu budynków g05pO­
darczych bądż mieszkalny ch związanych z gospodarstwe m 
spółdzielczym bądż w postaci założen ia nowych sadów, przy­
znaje się ulgę w podatk u gnmtowym w fOrIllle zaniechania 
us talenia zobowią'l:ania podatkowego w zakres ie podat.ku 
gruntowego na zasadach określonych w nini e jszym paragrafie. 

2. Ulgę stosuj e się wówczas, gdy wartoś ć nal~ytych ma­
terialów oraz koszly fa chowej robociwy obcej z wJasnych 
funduszów spółdz ielni wynoszą na inwestycje budowlane ora z 
remonty co najmnie j 10.000 zł, a na z a łożeni e sadu - co n a j­
mniej 5.000 z ł. Przepis § 2 ~ISt. 1 zdanie końcowe stosuj e się 

odpowiednio. 
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3, ,Do sum y nRk ładów iuwestycy jnych (us t. 2) ni e wlicza 
s i ę wćlrtościwla sn ej pracy cz ło nków sp ółdz i e lni. 

4. Jeże li roln icza spółd z i e lnia produk cyj na dokona /a in ­
we~ tycj i ruv" n iez z k redytów ba nko wych, 'Wówczas ul9 ę sto­
'~YJe SIę początkowo tyl ko z t yt,r lu sumy w ydatkowa nej na 
111 WeSl~c~e z w łasn y c h fu nduszów, n a tomias l u lg ę z tytułu 
n i.'kłd dow pochodzących z kredy tów ban kowy ch stosuj e si ę 
': m jaH~ splaty l.yc11 k redylów, doko n ywa ne j w te rlni n ie okre­
s lon ym Vi u!':t. 8 . 

5. Vlysoko :,;ć ul gi (us i. l) wyllos i 30"/u k wo ty wyda tko­
w ćl nc j na in w esl.ycje (us t.. 2 i 1). 

6. UI ~Jl'; stosu je s i ę w zasad zie przy wym iarze' poda tku 
g nl1ll o weg o p rzyp aclil ją ceUo za ro k, w klórym ill\vc's lY"jc zo­
stały _ ukoncz'lTI e. Jeże l i w n ;osck , o k llirylll 1I10 W ,1 w § LI, zło­
zUlly .·zosl.c'\ l po do ko nani u wym iaru po da lku, W(J\\ c?as u l gę 
slosu~e SI(} po up,zcclnim wL-llowie ll ill p0s l.'; !lo\V .::In ri, poda t­
k owego. 

7. vVy sokość ul gi za cl i) n y rok: pOd ćl l ~O \\' v n ic może być 
wi(~ksza niż ';5°/" rocz nego .... vymiaru jlod i) tk u . . 

8, Jeżel i k wo la ul gi p rzek rac:za gran iu ! o :, r c:~ l oną w 
li , !.. 7, wówczas ul g ę stosl: je 5 ię w ok resie clo t u la t, li c z ąc 
oel ro ku uko J1 czen ia in wes tycji , a j eż(~ li chod 'zi o ul UC: z ty­
Lulu nakładów pocbodzc}c ych z. k red ytó w banko wy ch -- li cząc 
od rok u, w którym p rz ypada p l a lno ść p ierw szej rat y k redytu 
bankow ego, z tym Le podobni e jak w pier wszym ro k II, tak 
i w laLach n il slępnych, kw o ta u lgi za poszclególn y rok po­
d a tkowy ni e może byi: wi ększa ni ż 7.')°/0 pod a t.ku na ież n(;go 
za dany rok. 

9. Jeżeli spóldzie'lnia produkcyjnf\ pos iacla zaległoś c i w 
podatku grunLowym z lat przed ukoilcleni e m inv'f'siycii, wów­
czas ulgq slosuje si ę przede wszys t.kim w trybi!' umorzpnia 
k.wOly zal egłości odpowiadającej czt:,;ci nakl adów określo­
nych w ust. 5. 

10. Przepisy §§ .:, 5 i fi stosuje si~: odpowie dni o do spół­
dzielni produkcyjnych, z t ym i e opró cz dowodów wym ienio­
nych w § 4 us t. 2 do wn ioskll o lIlg(~ spóld zie lnia powinna 
dołączyć oryginalne rachunki stwi e rd zaj ą ce wysokosć ponie­
sionych kosztów fachowej robocizny ohc:ej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w ż ycie z dni e m ogloozcnia. 

Minisle r Finansów: w z. J . Dusza 

III 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dn ia 9 m a rca 1959 r. 

w sprawie obniżeni a pods.lawy opoda Uw w ania w podatk u gllm!owym z użytków rolnych VI klilSy, pOlo żo'l veh 

na niel(lórych obszarach kraju_ 

) 

Na podstaw ie nr!. 12 u st. 1 pk t. 2 ci ek re tu z dni a 30 cze rw ­
Cn 195 1 r, o poda tk u gru n l.owym (Dz. U. z 1955 r. N r 23, 
P' )Z , 143, z 1956 r. Nr 55, poz. 25 1 i z 1957 r. Nr 32, poz. 140) 
zd rz rldza si ę , co nas tępu je: 

§ l. Obniża s i ę o Boo/u pod s tawę opodatk ow ania us ta loną 

dl a cel ów .w y mi a ru pod a i.kLl gru n tow eg o z u żytków rOlnY,ch 
VI klasy n a l eżą cych cl o go~p oda r s lw rolny ch po ł ożo ny ch na 
olJsza rze wo jewód zt w: kos7a li il skicgo, o lsz tY li sk ieg o (z wyj ą t­
ki em pow ia tów d z i a łcl oWosk i eoo i n owomiejsk iego), op ol ski e­
g o, szcze c i ń .s k i e g o, w ro cł a wsk iego , zie lonogórskiego i m, \!\T ro­
cl ćl w i a oraz powia lów: elck iego, goldapski ego i o leckiego 
w oj ewódz twa bia losloc:ki ego, )).owiató w : elb lask iego , gd a!'i­
skie:Jo , kw idzyó ,;kiego , kbo r<:; ki ego , malborsk iego, n owodwor­
sko-g (; ,' I;:- lc ieQo i s z!u m ol<. 'C00 oraz Ill . Elb l ąga województwa 
gdań s kieg o, p owi at u tr zcia neckiego i . m , Piły w oje wództwa 

pozl1 'lń sk iego o raz pow ia tów le skicgu i lI :5 t rzyck if'!.Jo oraz 
gromad : G ł a cl yszów , Rop ica Górn a , Sn ie tni ca , ll ś c ie Go r­
li ck ie' i VI/yso wa pow iil tu go rl ick iego , g rollldd: Bi rcza, I(uź­

m ina , Leszczawa Do ln a , Lipa , Nowos iólk i Dyd YI'lsk i(' , 0 1-
sza n y, P ią t kowa i Su fczv na powia tu p rze myskieg0 o ril:.' g ro­
m ad; Blrkowsko, J a ś l iska , Ko maiJcZil , Mok re , MrzY~J l ód, 

Cl tl rzechowa , Posa da Gó rn a, Sien iawa , Szcza wnc , T y r<\wa Wo­
ł() s ka, Vvislok W i(·~ lk i i Zalu 'l: pow ia tu sano cki e go wojewól17-
twa rzeszow , ki ego. 

§ 2. Za rz'1d ze ni e wchodzi w życ i e z dni e lll og!o sze nia: 
i s tosuje s io, przy wymi a rze po{lal k u g nr ntow (~ gq poczynaj ąc. 

od rok u podu tko we90 1959. 

Mini s te r Fin a nsów : w z, J. Du szo 


